

## اساسنامه "حزب ما"

### نور امیدی خاورمیانه را فرا گرفته است.

"حزب ما" حزبی آزادی-عدالتخواه است که ایده ی مرکزی آن بر مبنای ارزشی چون کرامت انسانی و مفهوم مهم آزادی-عدالت طراحی شده است. "حزب ما" بر اساس ارزشهای محوری و مهمی که حزب بر پایه آنها بنا شده، پیشنهاداتی را به جامعه ارائه میدهد که معیار سنجش انطباق این پیشنهادات با ایدهی مرکزی، مکانیزی است که در این اساسنامه قید شده است و تنها منبع در این رابطه، مرانامه ی "حزب ما" است.

"حزب ما" در ابتدای امر پیشنهاد بسیار مهمی را در خصوص ساختار حکومت، در افق دید مردم ایران برای دوران پس از گذار از وضع دیکتاتوری به وضع جامعهی آزاد قرار میدهد که برگرفته از کتاب "ایران محور امید" است که با رویکرد به ساختار حکومت-های جامعه- محور طراحی شده. این حکومت پیشنهادی، که نظامی استوار بر حاکمیت فردیست و ساختاری سکولار-دموکراتیک دارد، تلاش می کند از مهمی ظرفیتهای و پتانسیلهای بومی و منطقه ای ایران و همچنین تواناییهای فردی و انسانی عموم مردم استفاده نماید.

پیشنهادات "حزب ما" شامل دایرهی وسیعی از امور اجتماعی-سیاسی-فردی است که افراد یا گروهها و همچنین دستههای اجتماعی و سیاسی غیر، می توانند حتی در صورت عضو نبودن، آنها را بپذیرند و مورد استفاده قرار دهند.

### ساختار حزب:

"حزب ما" توسط یک هیئت مؤسس تشکیل شده است. رهبری حزب، تا زمان فراهم شدن امکان حضور و فعالیت در ایران و برقراری فضای آزاد برای فعالیت سیاسی و برگزاری انتخابات درونسازمانی بر عهده اعضای هیئت مؤسس خواهد بود. این موقعیت برای بنیانگذاران حزب، به طور صرف جنبهی کارکردی دارد و هیچگونه امتیاز خاصی محسوب نمیشود. هیئت مؤسس خود جزو دفتر سیاسی بوده و همپای آنان کار خواهد کرد. هیچگونه امتیازدهی و رتبهبندی گروههای مشخص در حزب جایی ندارد.

لازم به ذکر است که مسیر و حرکت مجموعه، به سمت تحقق ایدهی حزب است تا زمانی که به نتیجه برسد و دوران پس از آن.

تبصره:

ذکر این نکته ضروریست که ما با علم و آگاهی نسبت به وجه غیر دموکراتیک آنچه در ساختار حزب بدان اشاره شد، این تصمیم را گرفتیم. پرواضح است که این امر از حزبی که می خواهد در مسیر استقرار دموکراسی در ایران تلاش کند، انتظار نمیرود اما آگاهی از واقعیت های موجود در ایران و تجارب فعالیت های سیاسی اپوزیسیون های سابق، ما را برآن داشت که با رعایت واقعگرایی سیاسی پیش رویم. ضمن آنکه نو بودن ایدهی مطرح شده توسط "حزب ما" ناگزیر ما را بر آن میدارد تا قبل از ظهور و بروز شرایط سیاسی آزاد در ایران، جوانب احتیاط به صورت کامل در نظر گرفته شود اما همواره توجه به ماهیت دموکراتیک حزب در روابط درون حزبی در دستور کار قرار گرفته و هیئت مؤسس، متعهد است که تمام تلاش خود را برای رعایت ماهیت دموکراتیک در روابط خود با سایر اعضا به کار گرفته و طبق توافق صورت گرفته میان اعضای که این اساسنامه را تأیید کرده اند، موظف به برگزاری اولین کنگرهی اعضای حزب و اولین انتخابات درون حزبی به صورت کاملاً آزاد و بدون هرگونه فیلتری، سه ماه بعد از تاسیس دفتر حزب در ایران هستند.

### اجزای ساختار حزب:

هیئت مؤسس : متشکل از بنیان گذاران حزب.

دفتر سیاسی: متشکل از هیئت موسس، هیئت رهبری و برخی گروه‌های تخصصی حزب

دفتر اجرایی: متشکل از کادرها و اعضای حزب در حوزه های مختلف تخصصی

دفتر پشتیبانی: متشکل از اسپانسر و اعضای پشتیبان (زیر نظر هیئت موسس)

گروه ها : متشکل از اعضای حزب

جمع های پشتیبانان حزب

هواداران حزب

## **شرح وظایف اجزای ساختار حزب:**

### **هیئت موسس :**

نظارت بر رعایت استراتژی حزب، تا زمان استقرار در ایرانی آزاد، وظیفه ذاتی هیئت موسس است. با فراهم شدن شرایط فعالیت آزاد سیاسی در ایران، بعد از برگزاری انتخابات آزاد و تشکیل دولت منتج از انتخابات دمکراتیک در پایان دوران گذار، هیئت موسس بر اساس انتخابات درون حزبی و از طریق کنگره ی عمومی اعضای داخلی و خارجی حزب، زمینه انتخاب هیئت رهبری جدید را فراهم میکند. تا آن زمان یعنی استقرار در ایران و تغییر اساسنامه ی حزب، هیئت موسس، بالاترین مرجع حزب محسوب می شود و موظف است پس از پایان دوران گذار و با آغاز دوران فعالیت دمکراتیک در ایران، جایگاهش را تغییر داده و هیئت رهبری منتخب و منتج از کنگره ی عمومی حزب را به عنوان بالاترین مرجع "حزب ما" اعلام کند.

اعضای هیئت موسس، به عنوان عضو دائمی دفتر سیاسی محسوب می شوند. این دفتر همواره مسؤول مراقبت از ایده مرکزی حزب بوده و تعیین استراتژی های کلان را نیز برعهده دارد.

### **دفتر سیاسی حزب:**

بالاترین مرجع تصمیم گیری در مورد سیاست های حزب و نظارت بر اجرای آن است. دفتر سیاسی، متشکل از اعضای هیئت رهبری و هیئت موسس و نیز کادرهایی است که به وسیله هیئت رهبری به فعالیت در دفتر سیاسی دعوت شده اند. در صورتی که رای حداقل نیمی از اعضای هیئت رهبری در تصمیم گیری دفتر سیاسی مندرج نباشد هیئت موسس می تواند تصمیم گیری دفتر سیاسی را وتو کند. این دفتر یک نفر از اعضای خود را به عنوان سخنگوی حزب انتخاب می کند. سخنگوی حزب قدرت تصمیم گیری انفرادی ندارد و کلیهی تصمیمات در دفتر سیاسی و با رای اکثریت اعضای آن، اتخاذ می شود.

### **دفتر اجرایی حزب:**

اولین و مهمترین مرجع برای اجرای سیاست های تعیین شده دفتر سیاسی حزب است که دفتر اجرایی زیر نظر آن فعالیت می کند. دفتر اجرایی از دفاتر مختلف موردی تشکیل شده است که دارای یک سرپرست برای هماهنگی دفاتر می باشد. اعضای دفتر اجرایی توسط دفتر سیاسی انتخاب می شوند و سرپرست آن را از میان اعضایش یا یکی از اعضای دفتر خود (سیاسی) انتخاب مینمایند که این سرپرست بر کار دفاتر چندگانه ی موردی حزب نظارت کرده و هماهنگیهای لازم را انجام داده و گزارش کار خود را به دفتر سیاسی ارائه می دهد.

### **هیئت مشاوران:**

این هیئت مهم که کارش دادن مشورت به دفتر سیاسیست، تشکیل شده از افراد ثابت یا متغیر است که مورد مشورت دفتر سیاسی قرار میگیرند ضمن اینکه اعضای ثابتش میتوانند به اختیار خود نیز در مورد موضوعات اظهار نظر، انتقاد و یا مخالفت کنند. این هیئت اما فاقد هرگونه اختیار تصمیم گیری یا اجرایی می باشد.

دفتر تولید، پژوهش و آموزش:

مرجع برای تولید کارهای نظری و آموزشی مورد نیاز حزب. این دفتر به سفارش دفتر سیاسی و زیر نظر دفتر اجرا برای تهیه محتوا پرداخته و فعالیت میکند. دفتر مذکور، موظف به تامین محتوای لازم برای انواع فعالیت های ارتباطاتی حزب، اعم از رادیو، تلویزیون، نشریات، وبسایت ها، کتاب ها، جزوات آموزشی و غیره می باشد.

#### **دفتر روابط عمومی:**

تمرکز این دفتر، برقراری ارتباط تبلیغاتی با مردم، رسانه ها، سازمان ها و دولت ها است. روابط عمومی، بر اساس رهنمودهای دفتر سیاسی و با نظارت دفتر اجرای فعالیت می کند که نهاد بیرونی حزب برای ارتباط با سایرین است. این دفتر در هماهنگی تنگاتنگ با دفتر تولید، پژوهش و آموزش است چرا که موضوع و محتوای کار خود را از آن دریافت مینماید. روابط عمومی برای تماس با دولت ها، شخصیت ها، سیاستمداران و نهادهای خارجی نیاز به هماهنگی و تایید داشته و دفتر سیاسی و در هیچ موردی ارزش ها و چارچوب های پیش بینی شده در مرامنامه ی حزب را نادیده نمی گیرد.

#### **دفتر یاران:**

تشکیل، هماهنگی و هدایت واحدهای محلی حزب بر عهده دفتر یاران است. این دفتر با پیشبرد خطوط محتوایی دفتر سیاسی و زیر نظر دفتر اجرای، کار را به پیش می برد و سرپرست آن نیز توسط دفتر سیاسی برگزیده می شود. کار دفتر یاران در مجموع، هدایت تشکیلاتی حزب می باشد که وظیفه مهم یافتن اعضای جدید و آموزش آنان را نیز بر عهده دارد. دفتر یاران باید هماهنگی تنگاتنگی با دفتر امنیتی داشته باشد. این دفتر دارای دو بخش داخل و خارج از کشور است. بخش داخل کشور این دفتر زیر نظر فردی خواهد بود که به طور مستقیم توسط دفتر سیاسی برگزیده شده است. این فرد به طور مستقیم به یک نفر از افراد دفتر سیاسی که توسط خود دفتر تعیین می شود گزارش می دهد.

#### **دفتر مالی:**

تامین نیازهای مالی حزب بر عهده دفتر مالی است که زیر نظر دفتر سیاسی و با نظارت دفتر اجرای کار می کند و وظیفه دارد بر اساس مجراهای پیش بینی شده، نیازهای مالی حزب را فراهم کند: (1 دریافت حق عضویت اعضاء 2) دریافت همیاری مالی مردم (3) فروش برخی از تولیدات فرهنگی حزب (4) پیشبرد فعالیت های اقتصادی برای کسب درآمد (5) دریافت کمک های مالی از نهادهای غیر دولتی یا مدافع دموکراسی مورد تایید دفتر سیاسی.

#### **دفتر امنیتی:**

این دفتر و تمام مشتقات آن موقتی هستند و بعد از فعالیت آزاد، این دفتر برای همیشه منحل میشوند اما تا آن زمان، بالاترین مرجع حزب در زمینه ی تامین امنیت درونی و بیرونی حزب است. این دفتر تحت نظارت مستقیم دفتر سیاسی فعالیت می کند که وظیفه اش اطمینان از پس زمینه ی داوطلبان عضویت، تامین امنیت کادرهای حزب، اطلاع رسانی پیرامون خطرات احتمالی، آموزش ضوابط ایمنی، جمع آوری و تحلیل اطلاعات امنیتی، ایفای نقش ضد اطلاعات، شناسایی مجراهای فرار اطلاعات، ارائه ی توصیه های امنیتی به اعضاء، تایید یا عدم تایید مشاوران بیرونی حزب، شناسایی نقطه ضعف های امنیتی حزب و نظارت مداوم بر عملکرد مخالفان حزب با هدف تشخیص خطرهای بالقوه و بالفعل می باشد. دفتر امنیتی از اختیارات ویژه ای در زمینه ی دسترسی به اطلاعات و اخبار درون حزب برخوردار است که شرح آن در آیین نامه های داخلی حزب، عنوان خواهد شد.

#### **دفتر حقوقی حزب:**

بالاترین مرجع در زمینه ی پی گیری پرونده های حقوقی به نفع یا علیه حزب. این دفتر زیر نظر دفتر سیاسی و با مدیریت دفتر اجرایی فعالیت خواهد کرد و همچنین وظیفه اش به وجود آوردن پوشش و حمایت حقوقی و قانونی برای فعالیت های مختلف حزب، ارائه ی مشاوره ی حقوقی به دفاتر چند گانه و نیز دفاع از حزب و اعضاء آن در مقابل شکایت ها و یا بازکردن پرونده های حقوقی برای کسانی که حزب را به طور غیر قانونی مورد حمله قرار داده اند.

#### **تبصره:**

دفاتر دیگری به فراخور نیازها و فعالیت های حزب زیر نظر دفتر سیاسی می تواند تشکیل شود.

روابط کاری میان این دفاتر، بر اساس آیین نامه ی پیش بینی شده در این زمینه، مدیریت خواهد شد.

نظام تصمیم گیری در درون حزب بر مبنای سیستم زیر است:

1) از تمام افراد مرتبط با حزب خواسته میشود در مهمی امور برای بهتر شدن کار، اظهار نظر کنند. هر پیشنهادی که در هر دفتر یا گروهی مطرح و اهمیت آن توسط گروه تایید شود، برای بررسی به دفتر اجرایی فرستاده شده و از سوی اعضای آن دفتر یا گروه ارائه می شود. پیشنهادهای بیرونی باید حتماً از مجرای یکی از یاران مطرح شود و نه به طور مستقیم از بیرون.

2) مشورت: یاران هر جمعی از حزب، پیشنهاد ارائه شده توسط یار خود را مورد بحث قرار می دهند.

3) بررسی: هر پیشنهادی پس از مشورت و قبل از تصمیم گیری باید از حیث هماهنگی با سیاست های کلی حزب و نیز جنبه های حقوقی، قانونی، اجتماعی و اجرایی و نیز تاثیر آن بر درون حزب مورد بررسی قرار گیرد. این بررسی می تواند با اتکاء به نیروهای درون حزب و در صورت نیاز، با تایید دفتر امنیتی، با عناصر بیرون حزب باشد. هرگونه مشورت بیرونی توسط یک دفتر یا واحد حزب باید با تایید دفتر امنیتی و دفتر سیاسی باشد.

4) تصمیم گیری: پس از مشورت و بررسی، تصمیم گیری بر اساس قاعدهی اکثریت نسبی، در درون دفتر یا گروه اتخاذ می شود. در صورت رسیدن به رای برابر، دفتر یا گروه می تواند به مرجع بالاتر خود مراجعه کند تا از طریق رای سرپرست دفتر یا مسئول گروه بالاتر و یا از طریق نماینده تعیین شده توسط او رای گیری از حالت بن بست مساوی، به نفع یک طرف بیرون آید. تصمیم گیری در درون دفتر سیاسی تابع شرایط خاصی است که در ابتدای متن اساسنامه و شرح کار هیئت موسس و رابطه ی آن با دفتر سیاسی بدان اشاره شده است.

هیچ تصمیمی نمی تواند در تناقض با محتوای مرامنامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه ها باشد، مگر آن که نخست مرامنامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه یا آیین نامه توسط فرایندهای پیش بینی شده و نهادهای تعیین شده تغییر کند تا تصمیم جدید بتواند اتخاذ و اجرا شود.

تبصره: تا زمان تشکیل کنگره ی عمومی در ایران، کلیه تصمیم گیریها در مورد پیشنهادات تغییر در مرامنامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه، توسط دفتر سیاسی اتخاذ می شود.

سازماندهی گروه های حزب:

اعضای حزب در قالب «گروه» سازماندهی می شوند. گروه حزب، متشکل از یارانی است که در یک حوزه ی جغرافیایی مشترک حضور دارند و می توانند با یکدیگر فعالیت کنند. تا زمان استقرار حزب در داخل کشور، ساختار «گروه» ها فقط مخصوص خارج از کشور است و در داخل مبنای کار بر اساس «تیم های کنشگر» است که متشکل از یاران عضو می باشد. جزییات ساختار بندی «تیم های کنشگر» در داخل آیین نامه ی غیر علنی حزب، آمده است.

## پشتیبان:

فردیست که در پیوند با تشکیلات است اما در درون تشکیلات نیست. پشتیبانان کسانی هستند که خواهان همراهی حزب می باشند اما امکان یا علاقه ی عضویت در آن را ندارند. در این صورت حزب با استفاده از شبکه ی یاران خود و نیز با استفاده از رسانه های عمومی که در اختیار دارد، به پشتیبانان خطوط کاری و راهنمایی های لازم را ارائه می دهد. در درون حزب، دفتر یاران و دفتر روابط عمومی در همکاری تنگاتنگ با یکدیگر پشتیبانان را راهنمایی می کنند.

## یار:

فردی که در درون تشکیلات است و خودخواسته به حزب پیوسته تا فعالیت منظم و پی گیر داشته باشد و مراحل مختلف آموزشی حزب را بگذراند و خود صلاحیت آموزش به دیگران را کسب کند. یار شرایط زندگی شخصی خود را دنبال می کند و در عین حال به صورت منظم و قابل برنامه ریزی، وقت خود را در اختیار حزب قرار می دهد و مسئولیت های خود را بر اساس مرامنامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه های حزب پیش برده و به مقام بالاتر گزارش می دهد.

## یاور:

یاور، یار تمام وقت و حرفه ای حزب است و دستور کار حزب را دنبال می کند. یاور عضو حرفه ای و تربیت شده ی حزب است و مسئولیت های خود را بر اساس مرامنامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه های حزب پیش برده و به مقام بالاتر خود گزارش می دهد.

## فعالیت های دفتر پشتیبانی حزب:

حمایت مالی

جذب حمایت

تدارک امکانات مادی برای حزب

تبلیغ حزب

دنبال کردن آموزشها و برنامهها به طور اختیاری

شرکت در فعالیتهای عمومی حزب

حفظ ارتباط با حزب

## وظایف یاران حزب:

پرداخت حق عضویت: حق عضویت مبلغی است ثابت، که عضو به طور ماهانه به حزب پرداخت می کند و عدم پرداخت آن فقط طبق دلایل روشن و ارائه شدهای که مورد پذیرش حزب واقع شده، امکانپذیر است و در صورت عدم پذیرش دلایل، میتواند عضویت فرد به صورت معلق در آید.

قرار گرفتن در یک گروه: هر عضوی یا در یک گروه موجود قرار می گیرد و فعالیت خود را آغاز می کند و یا موظف به تشکیل یک گروه در منطقه ی جغرافیایی خود می شود. در هر دو حالت، یار مسئولیت انجام وظایفی را دارد که حزب با توجه به سلسله مراتب به عهدهاش میگذارد.

انجام وظایف محول شده: وظایف از طرف واحد برتر یا مسئول گروه به یار ابلاغ می شود و او باید تمام تلاش خود را برای اجرای آن در چهارچوب رعایت مرانامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه ی حزب به کار گیرد. طریقه ی کار در گروه ها در آیین نامهها توضیح داده شده است.

بهره برداری از اختیارات پیش بینی شده: حق اظهار نظر، انتقاد و پیشنهاد نسبت به عملکرد حزب برای هر یار مفروض است و واضح است که باید انتظار پاسخگویی هم داشته باشد. بهر همدی از این حقوق و همچنین حق ترک حزب توسط یار در آییننامهها آمده است.

## سفارش های حزب به یاران خود:

- آگاهی کامل به پایههای نظری حزب و تلاش مداوم در این مسیر و گسترش آگاهی فردی و گروهی وظیفه هر فرد یا یار است.
- تلاش دائم برای بهبود اخلاق و رفتار خود، بر اساس ارزش دمی به انسان و احترام به جان و کرامت انسان از اصولیترین سفارشهای حزب به یاران است. هیچ چیز در هیچ مقطعی از فعالیت یار، نباید احترام به جان و کرامت بشر را در درجهی دوم اهمیت قرار دهد.
- هر عضو باید تواناییهای ذهنی و جسمی خود را برای کار هر چه بهتر در مسیر اهداف عالی انسانی و یاری به حزب بالاتر برد. انسان توانا قادر است که شرایط را تغییر دهد و عضویت در حزب نیز به همین منظور است. بنابراین بهتر است که یاران به طور مداوم، چه به صورت فردی و یا گروهی، در جستجوی بهبود تواناییهای ذهنی و جسمی خویش باشند.
- هر یار باید در فضایی سرشار از دوستی و رفاقت، مهربانی، همیاری و تفاهم با سایر اعضا به منظور پیشبرد کار حزب، تلاش کند. برقراری روابط صمیمانه، صادقانه و پر از مهر و همبستگی، میان یاران حزب، ضروری و سازنده است. احساس خوشایند با هم بودن در راستای یک کار ارزشمند و با رعایت مقام انسانی خویش در دستور از سفارشهای مهم حزب به یاران است.
- از جمله وظایف اخلاقی هر یار، به کارگیری حداکثر توان، خلاقیت و استعدادش در خدمت مبارزه با هدف تلاش برای کاهش درد دردمندان جامعه است که بر اساس خلاقیت، ابتکار و هوشمندی باید در راستای آن تلاش کند.
- توصیه میشود سلسله مراتب کاری، به بهترین و دقیق ترین شکل ممکن، توسط یاران انجام شوند و هر گونه ایرادی در این زمینه، طبق آنچه در آییننامه پیشبینی شده، برطرف شود. ترجیح حزب، انجام کارها بر اساس قوانین پیش بینی شده و پرهیز از اختراع روش های غیر قابل پیش بینی است تا جایی که حتی انجام کار با اشکال اما در چهارچوب آیین نامه قابل قبولتر

از کاریست که بدون اشکال اما با زیر پا گذاشتن آییننامه انجام شده. این امر راز موفقیت در کار یک جمع و سیستم است. بدیهی است که اشکالات ناشی از محدودیتهای آییننامه، در مرور زمان و با رعایت فرایندهای پیش بینی شده در این زمینه، برطرف شود.

### **ساختار واحد:**

گروه حزب، جمعی است متشکل از حداقل دو یار که در یک منطقه ی جغرافیایی مشخص، با یکدیگر همکاری مینمایند. گروه متشکل از یاران حزب است اما هر یارمی تواند با جمع های پشتیبان حزب، رابطه ی مستقیم داشته و فعالیت نماید.

جزئیات تشکیل گروهها در آیین نامه های غیرعلنی وجود دارد.

### **فعالیت های گروه یاران:**

اخلاق یاران

1 راستگویی در روابط چه شخصی و چه رسمی

2 درستکاری و امانت داری در تمام فعالیت های شخصی و اجتماعی

3 شجاعت در امید به آینده و قبول مسؤولیت و کوشش برای به هدف رسیدن

4 شجاعت در قبول اشتباه در صورت عدم موفقیت

5 محبت به یاران و شجاعت در از خود گذشتگی

هر گروه، در راستای پیشبرد ایده حزب فعالیت می کند. برای این منظور، فعالیت ها طبق دستور واحد بالاتر، ابلاغ شده و بر اساس ابتکار گروه، اجرا می شود. هر گروه زیر نظر گروه بزرگتر از خود قرار دارد و دستور کار خود را از آن دریافت کرده و موظف است که گزارش کاری را نیز به همان گروه بالاتر برگرداند. این سلسله مراتب در نهایت به دفتر سیاسی حزب، به عنوان مرجع نهایی می رسد. در صورتیکه بنا بر دلایل امنیتی یا کارکردی، گروه بالاتر نتواند یا نخواهد با گروه پایین ارتباط برقرار کند، گروه پایین به عنوان «جمع پشتیبان» ارزیابی شده و در انتخاب و مدیریت کارهای خود در راستای اجرای ایده حزب، مختار است.

### **شرایط عضویت:**

ورود به حزب برای هر ایرانی حداقل داری 18 سال سن، آزاد و داوطلبانه است و خروج از آن یا به واسطه ی اراده ی آزاد عضو و یا به دلیل اخراج توسط واحدی که فرد در آن فعالیت داشته، ممکن است. هر فرد داوطلب عضویت در حزب، که در خارج از کشور ساکن است، می بایست فرم عضویت را با اطلاعات واقعی خویش پر کرده و در اختیار حزب قرار دهد. این عضو می بایست حق عضویت خویش را پرداخت، در دوره های آموزشی شرکت کرده و با پذیرش مراننامه، برنامه ی سیاسی، اساسنامه و آیین نامه-ی حزب به فعالیت در واحد تعیین شده ی خود بپردازد. در مورد هر داوطلب عضویت، دفتر امنیت حزب به مطالعه و جستجو می پردازد و پس از کسب اطمینان، گزارش خود را به اطلاع دفتر یاران ابلاغ مینماید. عضویت شامل سه مرحله «داوطلب عضویت» (به مدت شش ماه)، عضو موقت (یک سال) و سپس عضویت دائم است.

مراننامه خوانی: از مهمترین مراحل عضویت در حزب، روش ابداعی مراننامه خوانیست که جهت دعوت افراد عادی به مرحله ی یاری صورت میگیرد. هنگامی که فردی اسناد، مدارک و محتوای رسانه ای و غیر رسانه ای حزب را مشاهده کرد و پذیرفت که در جمع یاران باشد، ضرورت دارد با هماهنگی تیم ارتباطات و جذب، جلسه ی مراننامه خوانی را طی کرده و یکبار با شرح و توضیحاتی که دیگر یاران حزب در حلقه های در نظر گرفته شده، طراحی کرده اند، آشنا شود. هنگامی که جلسه ی مراننامه خوانی تمام شد، پس از تایید شدن عضو جدید توسط اعضا، فرد جدید به حلقه یاران وارد میشود.

### **وظایف کاری واحد:**

پی گیری رهنمودهای مشخص و سلسله مراتب حزب

عضوگیری از میان ایرانیان

سازماندهی جمع‌های پشتیبان

تماس با هواداران حزب

جذب کمک‌های مالی برای حزب

تبلیغ خطوط و پیامهای حزب

برگزاری آکسیون‌های گوناگون در مسیر تحقق استراتژی

برقراری ارتباط با ایرانیان داخل کشور

### **سازماندهی حزب در داخل کشور:**

در درون کشور، حزب از فن «سازماندهی تشکیلاتی مخفی» و «سازماندهی اجتماعی علنی» استفاده می‌کند. جزییات سازماندهی مخفی حزب، فقط به کسانی که به لحاظ امنیتی مورد اعتماد بوده و قرار است در داخل، فعالیت تشکیلاتی منظم داشته باشند ارائه می‌شود. حزب در داخل کشور و به دلیل مسائل امنیتی هیچ‌گونه یارگیری و یا ساختار بندی منجمد و مکانیکی تشکیلاتی نخواهد داشت. تلاش ما در درجه ی نخست، حفظ جان و امنیت یاران داخل کشور است. نوع فعالیت در ایران، بر اساس راهنمای غیر علنی «فعالیت کنشگران داخل» پیش برده خواهد شد.

### **فعالیت های کنشگران هوادار حزب در داخل کشور:**

جذب هواداران جدید و سازماندهی آنها

شناساندن مواضع حزب به مردم

### **ارتباطات و تبلیغات حزب:**

حزب از طریق وسایل زیر و به فراخور امکانات مادی خویش به فعالیت می‌پردازد:

- ✓ یک کانال تلویزیونی
- ✓ یک کانال رادیویی
- ✓ یک نشریه رسمی
- ✓ یک وبسایت رسمی
- ✓ چندین وبسایت فرعی
- ✓ مجموعه ای از امکانات رسانه ای آنلاین
- ✓ آکسیون های هنری مانند کنسرت، نمایش، فیلم و ...

### **تامین نیازهای مالی**

حزب از منابع مالی زیر بهره خواهد گرفت:

حق عضویت اعضا

کمک های مالی مردم

فروش کارهای تولیدی خود

فعالیت های اقتصادی

دریافت کمک از نهادهای غیر دولتی یا مدافعان دموکراسی که مورد تایید دفتر سیاسی هستند.

لازم به ذکر است که حزب از هیچ دولت خارجی کمک مالی دریافت نخواهد کرد و در صورت پیشنهاد کمک از سوی سازمانهای غیر دولتی خارجی، مورد بررسی قرار گرفته و در صورت تصویب، توسط دفتر سیاسی حزب، به طور آشکار و علنی به اطلاع همگان خواهد رسید.

### **ساختار جمع پشتیبانان:**

پشتیبانان حزب می توانند در تجمعاتی به نام «جمع پشتیبانان حزب» در مناطق و شهرهای مختلف به همکاری و فعالیت بپردازند. ساختار درونی آنها توسط حزب پیشنهاد می شود اما پشتیبانان در تغییر و تطابق آن با فعالیت های خود آزاد هستند. جمعهای پشتیبانان، جزیی از ساختار رسمی حزب محسوب نمی شوند و فعالیت های آنان می تواند مورد تایید حزب باشد یا نباشد اما یاران حزب همواره در پیشبرد کار جمعهای پشتیبان، به طور فعال کمک می نمایند.